令和６年１０月２８日

各中学校ホッケー部顧問の皆様

 各クラブチーム指導者の皆様

（公社）日本ホッケー協会 U15カテゴリー部会

会 長  山 田 茂 晴

U15日本代表の一次選考及びエリートアカデミー候補選考会

中地区選考会への参加について

 秋晴の候 貴台におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、標記の遠征について、次年度も U-15ジュニアユースホッケー日本代表チームを、海外遠

征に派遣する予定です。この遠征については、中学生に夢を与え、将来、国際的に活躍できる選

手を育成することを目指すとともに、一貫した指導体制確立に向けた事業にしたいと考えていま

す。本事業は、ホッケー競技における適性及び将来性が顕著な U15 世代（中学１～２年生）のホ

ッケー経験者を対象に、各地区における一次選考会を行い、次年度に行われる中央選考会に進出

する男女１５名（東日本は１０名）程度を、従来よりも早い段階から選考することを目的として

います。

  つきましては選手選考について、本事業の趣旨と下記の選考会参加条件を理解していただき、

各ご家庭において参加の判断をお願いいたします。

そして、各校顧問、各クラブチーム、各ブロックから人物・技能などを総合的な角度から判断

し、条件に相応しい人物を参加させていただくようお願いいたします。

記

１ 名   称  U15日本代表の一次選考及びエリートアカデミー候補選考会

中地区選考会

２ 主   催  日本ホッケー協会Ｕ１５カテゴリー部会

３ 選考会期日  令和６年１２月８日（日）

４ 日   程  １２月８日（日） ９時３０分 集合完了 （受付９：００～）

           ゲーム等による選考、シャトルラン等のフィジカルテスト

                 １６時３０分頃 解散予定

５ 会   場  OSPホッケースタジアム・伊吹第１グラウンド

 (伊吹山山麓青少年総合体育館)

         〒521-0314 滋賀県 米原市 春照 105    ℡0749-58-1155

                  JR東海道本線「近江長岡駅」下車 タクシーで約 10分

         北陸自動車道 長浜 IC・米原 IC 出口より約 20分

６ 宿   泊  なし

７ 選考会スタッフ

・男子スタッフ

馬谷 圭介（福井県） 、  大瀧 敦子（静岡県）

水川 優太（京都府） 、  森川 大（滋賀県）、 寺村 拓夢（滋賀県）

ミッチー・スローン（滋賀県）、尾木 典隆（奈良県）

・女子スタッフ

山田 享平（和歌山県） 、 松本 大輔（富山県）

         谷 健人（京都府） 、 金澤 唯（滋賀県）

長谷 佑一（岐阜県） 、 丹内 光也（滋賀県）

    ・日本ホッケー協会 U15カテゴリー部会役員

８ 内  容  スキルテスト･フィジカルテスト（２５ｙ・５０ｙ走・２０ｍシャトルラン）

書類選考･都道府県またはブロック大会での実績

９ 対  象  下記の選考会参加条件を満たした推薦された選手

○選考会参加条件

・U15都道府県またはブロックから推薦された中学１～２年生のホッケー経験者

・エリートアカデミーから推薦された中学１～２年生のアスリート候補者

・将来ホッケーを続ける高い志を持つアスリート候補者

・学校生活・クラブ生活等において生徒指導上の問題がない生徒

・各地区代表に選ばれた際、必ず中央選考会に参加できる選手

・日本代表に選ばれた際、必ず遠征・事業等に参加できる選手

・日本国籍を有する者

10 選考人数・結果発表

 ・選考人数：各地区１５名（東日本は１０名）程度を選考する。

 ・結果発表：ホームページにて発表する。

・日本ホッケー協会 HP https://www.hockey.or.jp/

・日本ホッケー協会 U15部会 HP http://hockeyjhs.sakura.ne.jp/

11 申  込  別紙参加希望用紙を、顧問の先生、代表者が記入の上、

１１月１４日(木)  17：00  までに

中地区事務局（桜井西中学校 尾木 典隆）まで提出してください。

※必ず顧問の先生、代表者が男女まとめて、メールでの申し込みをお願いします。

参加希望書提出先及び問合せ先  ※連絡は携帯電話にお願いします。

  〒633-0067 奈良県桜井市大福 747 桜井西中学校 尾木 典隆

  尾木携帯：090-6065-1284  e-mail：u15japan.hockey+2024@gmail.com

http://hockeyjhs.sakura.ne.jp/

12 そ の 他 ・選考会に関する全費用（参加費 ７，０００ 円程度）

※参加費及び交通費は自己負担になります。

・申込数により、最終の個人負担金の変更が生じることがあることを

ご了承ください。

・選考会の詳細（要項）については改めて連絡いたします。